
Contacto

Teléfono 918074731
Fax 918074809
Correo Electrónico contratacion@cem.es

Dirección Postal

Alfar,2
(28760) Tres Cantos España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202400000079 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Español de Metrología
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cem.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qbg6SCzTe8YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios bancarios para el Centro Español de Metrología

Contratación de los servicios bancarios para el CEM siguientes: - Cuenta para el pago de haberes - CuentaDescripción 
para pagos a justificar y anticipos de caja fija.
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
66110000 - Servicios bancarios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.cem.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qbg6SCzTe8YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Alfar, 2
(28760) Tres Cantos España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BANCO SANTANDER
NIF A39000013
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de Recoletos, 19
(28004) Madrid España

Contacto

Teléfono 625161128
Correo Electrónico ailopez@gruposantander.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 19/07/2024

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato para la “Contratación de los servicios bancarios para el CEM: cuenta para el pago de
haberes y cuenta para pagos a justificar y anticipos de caja fija” a favor de la empresa BANCO SANTANDER, S.A. NIF:
A39000013, por importe de 0 € (IVA excluido), en base a que ha resultado la licitadora que ha obtenido la mayor
puntuación, conforme a los criterios de valoración establecidos en los pliegos que rigen la presente licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Centro Español de Metrología

Proceso de Licitación

Abierto simplificado conforme al artículo 159.6 Sujeto a regulación armonizada: No Susceptible de recurso especial en

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=742222c1-c082-44d3-896f-cde6bb6fe0b4


Lugar

Virtual

Dirección Postal

Calle Alfar, 2
(28760) Tres Cantos España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas

materia de contratación: No
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proximidad de la oficina de atención presencial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Tipo de interés

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DnBusLGJNX1rhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000013946480 |  2024-000862108 | Wed, 07 Aug 2024 12:59:57:388 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40083425249088791826718992719581425763 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DnBusLGJNX1rhBlEHQFSKA%3D%3D

